
	  

STANOVY	  
Klub	  potápěčů	  MERSORES	  PRAGENSES,	  z.s.	  

Sídlo:	  Do	  Koutů	  2072/1	  
Praha	  4	  –	  Modřany	  	  	  	  143	  00	  

	  
	  

1 Základní	  ustanovení	  
	  
1.1 Klub	  se	  nazývá	  plným	  jménem	  Klub	  potápěčů	  MERSORES	  PRAGENSES,	  z.s.	   (dále	  

jen	  klub).	  
1.2 Klub	   je	   dobrovolným,	   samosprávným,	   zájmovým	   sdružením	   občanů	   za	   účelem	  

uspokojování	  jejich	  zájmů	  o	  sport,	  především	  o	  sportovní	  potápění.	  
1.3 Klub	   má	   postavení	   právnické	   osoby	   se	   sídlem	   v	   Praze	   a	   působností	   na	   území	  

České	  republiky.	  
1.4 Klub	  se	  řídí	  především	  těmito	  stanovami.	  V	  případě	  potřeby	  členská	  schůze	  může	  

přijmout	   organizační	   řád,	   kterým	   se	   upraví	   konkrétní	   činnost	   klubu,	   zejména	  
vzhledem	  k	  situaci	  hospodářské,	  bezpečnostní	  a	  sportovní.	  

	  
2 Cíle	  činnosti	  klubu	  

	  
2.1	   Základním	   cílem	   činnosti	   klubu	   je	   vytváření	   podmínek	   pro	   uspokojování	   zájmů	  

jeho	  členů	  o	  sport	  a	  o	  udržování	  společenských	  styků.	  
2.2 K	  dosažení	  cílů:	  

a) organizuje	  a	   zajišťuje	   sportovní	  výcvik,	   růst	  odborné	  kvalifikace	  a	  další	   s	  tím	  
související	  činnosti	  

b) umožňuje	  svým	  členům	  účast	  na	  sportovních	  a	  jiných	  akcích	  
c) pořádá	  společenské	  a	  jiné	  akce	  
d) spolupracuje	  s	  jinými	  sportovními	  organizacemi	  
e) provozuje	   hospodářskou	   činnost	   na	   území	   ČR,	   popřípadě	   i	   v	  zahraničí	   za	  

účelem	   dosažení	   zisku	   a	   to	   formou	   vedlejší	   činnosti	   v	  tomto	   složení:	  
provádění	  potápěčských	  prací	  a	  prací	  s	  tím	  spojených	  a	  kurzů	  potápění.	  

	  
3 Členství	  

	  
3.1 Členem	  klubu	  se	  může	  stát	  každý,	  kdo	  souhlasí	  se	  stanovami	  klubu	  a	  souhlasí	  se	  

soustředěním	   těchto	   osobních	   dat:	   jméno,	   příjmení,	   rodné	   číslo,	   potápěčská	  
kvalifikace,	  adresa	  a	  telefonní	  číslo	  a	  jejich	  poskytnutí	  Svazu	  českých	  potápěčů	  za	  
účelem	  evidence	  ve	  smyslu	  zákona	  č.	  101/	  2000	  Sb.	  o	  ochraně	  osobních	  údajů.	  	  

3.2 Členem	  klubu	  se	  může	  stát	  právnická	  osoba	  se	  sídlem	  na	  území	  ČR.	  



3.3 Podmínkou	  pro	  přijetí	  nového	  člena	   je	  písemná	  přihláška	  a	  zaplacení	  členského	  
příspěvku.	  

3.4 Členství	  v	  klubu	  se	  hradí	  do	  dne	  předcházejícího	  dni	  výroční	  členské	  schůze.	  
3.5 Členství	  v	  klubu	  zaniká:	  

a) vystoupením	  člena	  z	  klubu	  
b) vyloučením	  člena	  z	  klubu	  
c) úmrtím	  člena	  
d) zrušením	  členské	  právnické	  osoby	  
e) zrušením	  klubu.	  

3.6 Člen	  může	  být	  vyloučen	  z	  klubu	  pokud:	  
a) závažným	  způsobem	  porušil	  stanovy	  klubu	  
b) nezaplatil	  klubové	  příspěvky	  po	  dobu	  jednoho	  roku.	  

3.7	  Čekatel	  má	  právo	  užívat	  klubový	  materiál	  s	  doprovodem	  člena	  klubu,	  po	  složení	  
vstupního	  poplatku	  stanoveném	  členskou	  schůzí.	  

	  
4 Práva	  členů	  

	  
4.1 Člen	  klubu	  má	  právo:	  

a) účastnit	  se	  sportovní	  a	  společenské	  činnosti	  klubu	  
b) využívat	  výhod	  vyplývajících	  z	  členství	  
c) využívat	  klubového	  materiálu	  v	  souladu	  s	  organizačním	  řádem.	  

4.2	  Členové	  mají	  právo	  vyžadovat	  zprávy	  o	  činnosti	  klubu	  a	  jeho	  hospodaření.	  
4.3	  Členové	  mají	  právo	  volit	  a	  být	  volen.	  
4.4	  Členové	  mají	  právo	  účastnit	  se:	  

a) členské	  schůze	  
b) jednání	  výboru,	  	  jedná-‐li	  se	  o	  nich.	  

4.5	   Členové,	   kteří	   nevyrovnali	   své	   povinnosti	   vůči	   klubu	   na	   kalendářní	   rok,	   nemají	  
hlasovací	  právo	  a	  nemohou	  využívat	  služeb	  klubu.	  Neuhradí-‐li	  svoje	  příspěvky	  do	  
31.1.	  následujícího	  roku,	  je	  jejich	  členství	  ukončeno	  vyloučením.	  

	  
	  

5 Povinnosti	  členů	  
	  
5.1 Člen	  klubu	  má	  povinnost:	  

a) dodržovat	  stanovy	  a	  organizační	  řád,	  rozhodnutí	  členské	  schůze	  a	  výboru	  
b) řídit	  se	  bezpečnostními	  směrnicemi	  pro	  potápěčskou	  činnost	  
c) řádně	  a	  včas	  platit	  členský	  příspěvek	  a	  jiné	  uložené	  platby	  
d) šetřit,	  chránit	  a	  zvelebovat	  majetek	  klubu,	  dodržovat	  zásady	  sportovní	  etiky.	  

	  
	  

6 Orgány	  klubu	  



	  
6.1 Jsou	  to:	  

a) členská	  schůze	  
b) výbor	  
c) statutární	  orgán	  –	  předseda	  a	  hospodář.	  

	  
	  

7 Členská	  schůze	  
	  
7.1 Členská	   schůze	   je	   nejvyšším	   orgánem	   klubu.	   Svolává	   ji	   výbor	   jednou	   za	   rok.	  

Členská	   schůze	   může	   být	   svolána	   na	   žádost	   poloviny	   členů	   klubu	   s	  udáním	  
předmětu	  jednání,	  nebo	  ji	  svolává	  výbor	  na	  základě	  vlastního	  rozhodnutí.	  

7.2 Členská	  schůze	  zejména:	  
a) schvaluje	  změny	  a	  doplňky	  stanov,	  popř.	  organizačního	  řádu	  
b) projednává	  zprávu	  o	  činnosti	  a	  hospodaření	  klubu	  a	  schvaluje	  plán	  činnosti	  
c) volí	  výbor	  
d) rozhoduje	  o	  vstupu	  nebo	  členství	  klubu	  v	  jiných	  organizacích	  
e) plní	  úkoly	  odvolacího	  orgánu	  proti	  rozhodnutí	  výboru	  
f) rozhoduje	   o	   zrušení	   klubu	   a	   způsobu	   likvidace	   majetku	   v	   souvislosti	   se	  

zánikem	  organizace	  
g) rozhoduje	  o	  přijetí	  nových	  členů.	  

7.3	  Výbor	  je	  povinen	  písemně	  pozvat	  všechny	  členy	  nejméně	  10	  dní	  před	  termínem	  
konání	  členské	  schůze	  a	  oznámit	  jim	  program	  jednání.	  

7.4	  Členská	  schůze	  je	  usnášeníschopná,	   je-‐li	  přítomna	  nadpoloviční	  většina	  členů.	  V	  
případě	   menší	   účasti	   je	   členská	   schůze	   usnášeníschopná	   jen	   v	  záležitostech	  
uvedených	   v	  programu	   jednání	   této	   schůze.	   K	  přijetí	   usnesení	   je	   třeba	   souhlas	  
dvou	  třetin	  přítomných.	  

	  
8 Výbor	  

	  
8.1 V	  době	  mezi	   jednáními	  členské	  schůze	  činnost	  klubu	  řídí	  a	  odpovídá	  za	  ni	  výbor	  

organizace.	  Funkční	  období	  členů	  výboru	  je	  jednoleté.	  Výbor	  je	  sedmičlenný.	  
8.2 Členové	   výboru	   zvolí	   v	  nejbližším	   možném	   termínu	   po	   svém	   zvolení	   členy	  

statutárního	  orgánu	  	  -‐	  předsedu	  a	  hospodáře.	  
8.3 Členem	   výboru	  může	   být	   pouze	   absolvent	   nejméně	  minimálního	   kvalifikačního	  

potápěčského	  stupně	  (CMAS	  P	  *)	  nebo	  jeho	  ekvivalentu	  v	  jiném	  systému.	  
8.4 Výbor	  svolává	  předseda	  nejméně	  čtyřikrát	  do	  roka.	  
8.5 Výbor	   řídí	   činnost	   klubu	   a	   přijímá	   rozhodnutí	   ve	   všech	   věcech,	   které	   nejsou	  

vyhrazeny	  členské	  schůzi.	  



8.6 Výbor	  je	  oprávněn	  přijímat	  usnesení,	  jsou-‐li	  přítomny	  nejméně	  2/3	  členů	  výboru.	  
K	   přijetí	   usnesení	   je	   nutný	   souhlas	   nadpoloviční	   většiny	   přítomných	   členů.	  
Rovnost	  hlasů	  znamená	  zamítnutí	  návrhu.	  

8.7 Výbor	  je	  ze	  všech	  svých	  rozhodnutí	  zodpovědný	  členské	  schůzi.	  
8.8 Nezúčastní-‐li	  se	  bez	  vážných	  důvodů	  a	  omluvy	  člen	  výboru	  dvou	  po	  sobě	  jdoucích	  

schůzí,	  bude	  z	  výboru	  uvolněn.	  
8.9 Uprázdní-‐li	   se	   místo	   některého	   člena	   výboru,	   lze	   jej	   doplnit	   kooptací	   do	  

následující	  členské	  schůze.	  Kooptovat	  lze	  maximálně	  1/3	  členů	  výboru.	  
	  

9 Statutární	  orgán	  
	  
9.1 Statutární	  orgán	  klubu	  je	  kolektivní,	  tvoří	  jej	  předseda	  a	  hospodář.	  
9.2 Statutární	  zástupci	  jsou	  voleni	  ze	  členů	  výboru.	  
9.3 Každý	   ze	   členů	   statutárního	   orgánu	   má	   právo	   jednat	   jménem	   klubu	   ve	   všech	  

věcech,	  včetně	  podepisování	  smluv	  a	  žádostí.	  
9.4 Členové	  statutárního	  orgánu	  disponují	  finančními	  prostředky	  ve	  prospěch	  klubu,	  

k	  zajištění	  naplnění	  hlavních	  cílů	  klubu	  pro	  jeho	  členy.	  
	  	  

10 Majetek	  a	  hospodaření	  
	  
10.1 Majetek	   klubu	   tvoří	   finanční	   fondy,	   hmotný	   majetek,	   pohledávky	   a	   jiná	  

majetková	  práva.	  
10.2 Hospodaření	  klubu	  se	  řídí	  plánem	  činnosti	  schváleným	  členskou	  schůzí.	  
10.3 O	   nabývání,	   pozbývání	   a	   převodech	   movitého	   a	   nemovitého	   majetku,	   o	  

výdajích	  zdrojů	  rozhoduje	  výbor.	  
10.4 K	   plnění	   svých	   úkolů	   a	   dosahování	   finančních	   zdrojů	   může	   výbor	   zřídit	  

hospodářské	  zařízení	  nebo	  podnik.	  
	  

11 Závěrečná	  ustanovení	  
	  
	  	  Tato	  novela	  stanov	  byla	  schválena	  členskou	  schůzí	  v	  Praze	  dne	  12.	  02.	  2015.	  
	  


